



Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



ISO 9001:2008
FS 583555

Departament Inwestycji i Rozwoju

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: 81 466 2010, fax: 81 466 2011
---e-mail, www.um.lublin.eu---

OR-ZU-II.0003.2.2.2013

Lublin, dnia 30.12.2013 r.

Pan Piotr Dreher
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając na Pana zapytanie, które padło na sesji Rady Miasta Lublin w dniu 19 grudnia br., dotyczące planu budowy ekranów akustycznych na terenie miasta, etapu realizacji oraz możliwości ich usytuowania wzdłuż ul. Sowińskiego, uprzejmie wyjaśniam co następuje.

W dniu 30 listopada 2012 r. dokonano komisyjnego odbioru przedmiotu zamówienia, polegającego na sporządzeniu mapy akustycznej Lublina w granicach administracyjnych miasta. Mapa zobrazowała stan klimatu akustycznego Lublina w odniesieniu do trzech źródeł hałasu tj. z ruchu kołowego, kolejowego oraz pochodzącego od zakładów przemysłowych. Na podstawie danych zawartych na mapie stwierdzono, że dominującym źródłem ponadnormatywnego dźwięku w środowisku są drogi, co związane jest z dużym natężeniem ruchu komunikacyjnego.

Z uwagi na trwające prace inwestycyjne na terenie miasta w 2013 r., a zwłaszcza prace związane z budową dróg dojazdowych do węzłów drogowych przyszłej obwodnicy Lublina oraz przebudowę układu komunikacyjnego w różnych częściach miasta, w tym prace modernizacyjne wielu ulic stwierdzono, że racjonalnym będzie aby program ochrony środowiska przed hałasem opracować po ich ukończeniu. Powyższe działania spowodują, że klimat akustyczny w mieście ulegnie znacznej poprawie, zwłaszcza oddanie do użytkowania obwodnicy pociągnie za sobą spadek natężenia ruchu na wielu ciągach komunikacyjnych, a co za tym idzie spadek natężenia dźwięku w środowisku. Zatem zadania naprawcze, określone w oparciu o symulacje komputerowe uwzględniające ich skuteczność, które będą miały na celu obniżenie poziomu dźwięku do dopuszczalnego, dla terenów zagrożonych ponadnormatywnym oddziaływaniem hałasu, zostaną określone dopiero podczas opracowywania programu ochrony środowi-



ska przed hałasem. Mieszkańcy Lublina będą mieli możliwość składania swoich uwag i wniosków do programu w trakcie prowadzonych przez Urząd konsultacji społecznych.

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

/-/ Stanisław Kalinowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miasta Lublin
3. Sekretarz Miasta Lublin
4. a.a.